

Consultas Realizadas

Licitación 251440 - LPN Nº 20 - ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA HOGARES DE ALBERGUE, CENTROS EDUCATIVOS, CORRECCIONALES Y PENITENCIARIAS

Consulta 1 - Item 1 Ajo Lote Nº6

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2013
<p>En la Lista de Precios del PBC se solicita la Unidad de Medida del Ajo en Kilogramos y en La Especificaciones Tecnicas Se solicita cotizar por Cabeza de Ajo, por que unidad se cotiza, por Cabeza o por Kilogramos?</p> <p>Gracias.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2013
<p>VER ADENDA Nº 1</p>		

Consulta 2 - Item 2 Arveja Lote Nº6

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2013
<p>En las Especificaciones Tecnicas, no hacen referencia a si las arvejas deberian ir con cascara o sin ella, ya que existe una gran diferencia de precio entre una y otra.</p> <p>Favor aclarar, gracias.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2013
<p>SIN CASCARA</p>		

Consulta 3 - Lote Nº 2 item 1 Muslo de Pollo e item 2 Pechuga de pollo

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2013
<p>En la Lista de precios la presentacion del Muslo y Pechuga de Pollo dice Bolsa de 15 kg. como minimo. En las Especificaciones Tecnicas figura Mulso y Pechuga de Pollo Frescos, los cuales su unica presentacion en el mercado es en Cajas de 10 KG.</p> <p>Aclarar si desean Muslo y Pechuga de Pollo Frescas, o congeladas.</p> <p>Gracias.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2013
<p>En cuanto a la lista de precios ver la Adenda Nº 1. En cuanto a las Especificaciones Técnicas, ajustarse a las mismas.</p>		

Consulta 4 - Lote N°2 Item 2 Pechuga de Pollo

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2013
<p>En la Especificaciones Tecnicas del PBC no especifica, si las Pechugas de Pollo Frescas, a ser proveidas son: Pechugas Frescas Deshuesadas Sin Piel, Pechugas frescas con Hueso.</p> <p>Favor aclarar, Gracias.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2013
<p>PECHUGAS FRESCAS CON HUESOS Y CON PIEL</p>		

Consulta 5 - Pedir aclaracion de la presente licitacion

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2013
<p>ASUNCIÓN - PARAGUAY</p> <p>Asunción, 25 de septiembre del 2013 MINISTERIO DE JUSTICIA Y TRABAJO LPN N° 20/2013 - Adquisición de Alimentos Para Hogares de Albergue, Centros Educativos, Correccionales y Penitenciarias Ad Referéndum Llamado Plurianual Contrato Abierto ID N° 251.440</p> <p>De nuestra consideración:</p> <p>El que suscribe, solicita aclaración de los siguientes puntos: Cuál es el criterio de la Institución en vista que en el rubro verduras y en especial los verdeos (cebollita, lechuga, perejil) y otros son de producción interna de pequeños productores ocasionales lo cual la aplicación de las marcas de las mismas no debería ser aplicable. Creemos que para el lote de verduras Lotes N° 6 12 18 24, en la columna de marca y procedencia debería ser no aplicable, como la planilla anterior. Favor aclarar, en caso de no presentar muestra, su oferta será desestimada de pleno derecho, se refiere, al ítem, lote u oferta completa. La empresa solicito las autorizaciones de Distribuidores y Fabricante antes del cambio de numero de Licitación, manteniendo la misma modalidad y numero de ID, serán válidas dichas autorizaciones o se deberá cambiar solo por cambiar el número de Licitación de 19 a 20?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2013
<ul style="list-style-type: none"> - Se aceptarán para los lotes 6, 12, 18 y 24 como marca el nombre de la empresa y procedencia nacional - Se refiere al lote al cual corresponde la muestra solicitada - Serán válidas, considerando que se mantiene la modalidad de Licitación Pública Nacional, el N° de ID y los bienes a contratar, solo se ha optado por el procedimiento de Subasta a la Baja Electrónica 		

Consulta 6 - Aclarar varios puntos:

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2013
<p>, solicita aclaración de los siguientes puntos:</p> <p>Cuál es el criterio de la Institución en vista que en el rubro verduras y en especial los verdes (cebollita, lechuga, perejil) y otros son de producción interna de pequeños productores ocasionales lo cual la aplicación de las marcas de las mismas no debería ser aplicable.</p> <p>Creemos que para el lote de verduras Lotes N° 6 12 18 24, en la columna de marca y procedencia debería ser no aplicable, como la planilla anterior.</p> <p>Favor aclarar, en caso de no presentar muestra, su oferta será desestimada de pleno derecho, se refiere, al ítem, lote u oferta completa.</p> <p>La empresa solicito las autorizaciones de Distribuidores y Fabricante antes del cambio de numero de Licitación, manteniendo la misma modalidad y numero de ID, serán válidas dichas autorizaciones o se deberá cambiar solo por cambiar el número de Licitación de 19 a 20?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2013
<ul style="list-style-type: none"> - Se aceptarán para los lotes 6, 12, 18 y 24 como marca el nombre de la empresa y procedencia nacional - Se refiere al lote al cual corresponde la muestra solicitada - Serán válidas, considerando que se mantiene la modalidad de Licitación Pública Nacional, el N° de ID y los bienes a contratar, solo se ha optado por el procedimiento de Subasta a la Baja Electrónica 		

Consulta 7 - Aclaracion del Lote N°6 Verduras y Frutas

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2013
<p>Solicito la aclaracion de la Unidad de Medida de todo el Lote N°6 Verduras y Frutas, Ya que varios items Piden cotizar por Unidad, mientras que la U.M. es en Kilos</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2013
<p>VER ADENDA N° 1</p>		

Consulta 8 - Lote 4 y 9

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2013
<p>Con respecto al ítem N° 5 y 6 FORMULA LACTEA DE INICIO Y CONTINUACION solicitamos nos aclaren si podría cotizarse dicho producto en envase multilaminado</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2013
<p>Ajustarse a las Especificaciones Tecnicas establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		